

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

ONE TECH HOLDING

Siège social : Immeuble les arcades « Tour A » Cité El Khalij Rue Lac Lochness Les Berges Du Lac
1053 Tunis

Le groupe ONE TECH publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au quatrième trimestre 2016 (*)

Chiffres consolidés (en DT)	Performances du quatrième trimestre		Variations		Cumul de la période allant du 1er Janvier au 31 Décembre		Variations		Performance annuelle
	T4-2016	T4-2015	en Valeur	V en %	2016	2015	en valeur	en %	Année 2015
Désignation									
Revenus	165 763 684	126 647 341	39 116 343	30,9%	573 430 846	468 144 281	105 286 565	22,5%	468 144 281
Ventes à l'export	117 620 634	91 719 985	25 900 649	28,2%	418 925 203	353 339 187	65 586 016	18,6%	353 339 187
Ventes locales	48 143 050	34 927 356	13 215 694	37,8%	154 505 643	114 805 094	39 700 549	34,6%	114 805 094
Production	165 528 467	131 342 277	34 186 190	26,0%	576 157 465	478 155 702	98 001 763	20,5%	478 155 702
Investissements	17 026 995	7 909 099	9 117 896	115,3%	42 126 446	36 292 442	5 834 004	16,1%	36 292 442
Investissements Corporels & incorporels	14 870 197	7 909 099	6 961 098	88,0%	39 758 271	28 672 039	11 086 232	38,7%	28 672 039
Investissements Financiers	2 156 798	-	2 156 798		2 368 175	7 620 403	- 5 252 229	-68,9%	7 620 403
Structure de l'endettement	-	-	-	-	67 145 272	66 773 079	372 193	0,6%	66 773 079
Endettement à long et moyen terme	-	-	-	-	40 008 486	41 472 130	- 1 463 644	-3,5%	41 472 130
Endettement à court terme	-	-	-	-	27 136 786	25 300 949	1 835 837	7,3%	25 300 949

(*) Les valeurs sus-indiquées du quatrième trimestre 2016 ne sont pas auditées.

Faits les plus marquants :

- Les revenus du groupe One Tech ont progressé durant le quatrième trimestre 2016 de 30,9% par rapport au quatrième trimestre de l'année 2015 ;
- La croissance des revenus cumulés de 22,5% sur l'année 2016, a été la résultante d'une progression à deux chiffres qui a concerné aussi bien les exportations que les ventes sur le marché local ;
- Les exportations ont augmenté de 28,2% sur le trimestre comme suite à la forte dynamique du marché de l'automobile ;
- Les ventes sur le marché local se sont inscrites en hausse de 37,8% sur le trimestre notamment à travers la concrétisation de contrats importants avec les opérateurs téléphoniques suite à l'introduction de la technologie 4G, et le démarrage de certains contrats avec la STEG ;
- L'effort d'investissements corporels du Groupe ONE TECH reste très soutenu couvrant aussi bien les augmentations capacitaires que les améliorations de la qualité et de la productivité. Les investissements physiques ont atteint sur l'année 2016, une enveloppe de 39,8 millions TND, soit en augmentation de 39 % par rapport à leur niveau de l'année 2015 ;
- L'endettement global du groupe reste quasiment à son niveau du 31 décembre 2015, à 67 millions de dinars, et ce nonobstant l'important effort d'investissement entrepris ;
- L'usine du projet OTMA est désormais opérationnelle, le chiffre d'affaires réalisé sur le dernier trimestre de l'année 2016 étant de 1,5 millions de dinars.